Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

111Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Fevereiro de 2024 • Edição V I

(Continua na próxima página)

DECRETA:

ld:0B6214640836DD54
PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI
CENTRO
01612595/0001-07 Exercício: 2023

DECRETO Nº 14, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023- LEI N.178

Abre no orçamento vigente crédito adidonal suplementar e da outras providências

Artigo lo . - Fica aber to no orçamento vi gente , um crédito adicional na importância de
R$57 . 900, 00 distribuidos as seguintes dotaçõe s :

Suplementação ( + )

Anulação

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01.031.0001 .2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

11 01.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

12 01.031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

57.900,00

35.900,00
F.R.: 1 500 00

7.000,00
F.R.: 1 500 00

11.500,00
F.R.: 1 500 00

3.500,00
F.R. : 1 500 00

Artigo 2o .- o crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 01 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

36 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRA TIVA -3.500.00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 500 00

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 04 02 SECRETARIA DE SAÚDE-OUTROS

DECRETO Nº 14, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.178

02 04 02 SECRETARIA DE SAÚDE-OUTROS

231 10.301.0120.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
659
999 000

Outros Recursos Vinculados à Saüde
Não se aplica

02 05 01 FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL

246 08.243.4315.21 40.0000 AÇÕES DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 07 00 SECRETARIA DE AGRICULTURA

317 20.605.0555.1500.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ABASTECIMENTO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Anulação ( •)

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

·11 .500.00
F .R. Grupo: 1 659 00

-7.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

-35.900.00
F .R. Grupo: 1 500 00

-57.900,00

ANTONIO LEAL DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

184.737.253-87

FRANCISCO ADERNE CHAVES FILHO
CONTADOR CRC PI 5934

OLHO D AGUA DO PIAUI. 0 1 de dezembro de 2023 709-199-923-15

ANTONIO LEAL DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ld: 10EF2A457ESEDD58
PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI
CENTRO
0Hl12595t0001-07 Exarcfcio: 2023

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.178

Abre no orr;,mento vigente crédito adicional sup/ement;Jr e da outras providências

DECRETA:

Ar t igo lo .- Fica aberto no orçamento v igente , um crédi to adic i o na l na i mpor tãncia de
R$2 . 555. 500, 00 di stribu i dos as seguintes dot ações :

Suplementação ( + )

Anulação

02 01 00 SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO

21 04.122.000S.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
500 Racutll08 não VinculadDll da Impostos
999 000 NAo se apllca

02 02 00 SECRETARIA DE CULTURA

47 13.392.9238.2292.0000 APOIO E ESTIMULO AS ATIVIDADES CULTURA.IS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Rec:tKSOS não Vina.Jlados de Impostos
999 000 Não se aplica

2.555.500,00

60.000.00
F.R.: 1 500 00

36.000.00
F.R.: 1 500 00

02 03 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

62 12.361.6130.2202.0000
3.3.90.39.00
,00
200 000

GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSINO FUND.A.NMENT.A.L
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA
Recurgoa nao v1ncu1ae1oa ae tmpoatoa
Educaç&o - De&peaas com MOE

68.000,00
F.R. : 1 500 12

02 03 02 SECRETARIA OE EDUCAÇÃO-FUNDES

119

02 04 01

187

Anulação

12.361.6130.2201 .0000
3.1.90.13.00
540
230 000

GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSINO FUNDANMENTAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Trantfrinciet do FUNOEB • lmpostot • Trantferénclat de lmpo$tot
FUNOEB - Profitslonals da Ed~ Bâsic

82.000,00
F.R.: 1 540 12

FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0120.2:161.0000
3.1.90.13.00
600
... 000

GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 32:.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 600 00
Transfertndas Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manuten.
Nãouapllca

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.178

02 04 01 FMS-FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

Excesso

02 01

178 10.301.0120.2162.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 30.500,00

196

00

20

21

28

29

30

31

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENSFIXAS-PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Blooo de Manut8fl\
999 000 Não se aplica

10.301.0125.2185.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 17.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 00
600
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Blooo de Manuten<
Não se aplica

SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 50.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 80.000,00
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 30.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS· CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 60.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 30.000,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 100.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org